
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ  

 
12 декабря 2024 г.                         г. Нефтекумск                                     № 272 

 
Об утверждении Программы развития муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
на 2025-2030 годы  
 
   В соответствии с п. 7 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденным распоряжением 
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 

от 01 ноября 2024 г. № 669-р   

 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемую Программу развития муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» на 2025-2030 годы (далее – Программа 
развития). 

 

2. Поручить ответственным исполнителям мероприятий Программы 
развития: 

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий в сроки, предусмотренные 

Программой развития. 

2.2. Ежеквартально, в срок до 05-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представлять информацию о ходе выполнения 

мероприятий Программы заместителю директора Зубовой Татьяне 

Владимировне. 
 

3. Заместителю директора Зубовой Татьяне Владимировне обеспечить 

свод и подготовку отчета о реализации Программы развития ежеквартально, в 

срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 
 

4. Установить, что заместители директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
1», являющиеся ответственными исполнителями магистральных направлений 

Программы развития, несут персональную ответственность за выполнение 

мероприятий Программы. 



 

5. Фотьяновой Татьяне Ивановне обеспечить для всех участников 

образовательных отношений доступность информации о Программе развития и 

ее реализации.   
 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

И. о. директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1»                            М.А.Заиченко 

 

 
 

 

 


